PAGE
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

Об исполнении Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года на территории Новокузнецкого городского округа в 2015 году
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

29 апреля 2016г.

Заслушав информацию заместителя Главы города Новокузнецка по экономическим вопросам И.С. Прошуниной об исполнении  Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (далее - Указы), и мерах, направленных на реализацию поручений Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, изложенных в решении Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28.02.2014 № 3/17 «Об исполнении отдельных Указов Президента Российской Федерации В.В. Путина от 07.05.2012 на территории Новокузнецкого городского округа»,

руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать работу по реализации Указов в 2015 году удовлетворительной.

2. Рекомендовать Главе города Новокузнецка (С.Н. Кузнецову):

2.1. продолжить координацию деятельности территориальных, отраслевых, функциональных органов администрации города Новокузнецка, иных органов и должностных лиц местного самоуправления по реализации Указов, и мониторинг достижения целевых показателей и выполнения на территории Новокузнецкого городского округа задач, обозначенных в этих указах, и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет отражать ход исполнения поручений Президента Российской Федерации.

2.2. продолжить выполнение отраслевых планов мероприятий («дорожной карты»), направленных на исполнение поручений Президента Российской Федерации, как в части финансирования, так и в части сроков реализации мероприятий, а также муниципальных программ Новокузнецкого городского округа.
3. Администрации города Новокузнецка:

3.1. продолжить работу по выполнению планов и программ, направленных на достижение целевых значений показателей («дорожных карт»), установленных как в Указах, так и в нормативных актах Кемеровской области и Новокузнецкого городского округа;
3.2. усилить работу по привлечению частных инвестиций в сферу жилищно-коммунального хозяйства в целях модернизации и повышения эффективности объектов коммунального хозяйства;
3.3. обеспечить исполнение плана по вводу жилья, содействовать расширению рынка застройщиков;
3.4. усилить работу по привлечению инвестиций в экономику города, способствующих снижению монозависимости, созданию новых рабочих мест.
3.5. обеспечить эффективную работу межведомственного совета по профилактике материнской и младенческой смертности, улучшению демографической ситуации;
3.6. проработать вопрос привлечения в социальную сферу на конкурентной основе социально ориентированных негосударственных (коммерческих и некоммерческих) организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих социальное обслуживание, а также организаций, разрабатывающих и реализующих дополнительные общеобразовательные программы (в том числе в сфере детского досуга и отдыха, образовательного туризма).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новокузнецк».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новокузнецкого городского народных депутатов (С.И. Корнеев).
	Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	г. Новокузнецк

	«29» апреля 2016 г.
№ 5/45